eruditōem & epis seu qbuslibet ecclie ministris q mente deuota debet spūialib⁹ officijs ifistere & regib⁹ q p sapiam debet pp̄lm subditū gubernare spālit⁹ sobrietas idicit. Et p hoc p̄ r̄fusio ad obiecta.

Einde oſide

rādū ē de ebrietate. Et circa h̄ querūt q̄tuor. p̄ vtrū ebrietas sit pctiū. 2° vtrū sit peccatū mortale. 3° vtrū sit grauissimū peccatorum. 4° vtrū exē set a peccato.

Ad primum sic pro

cedit. Quid est ebrietas non sit peccatum. Deinde in pectus huius alius pectus sibi oppositus sic timide citati audacia et pusillanimitati presumpcio opponitur. sed ebrietati nullum pectus opponit. Ebrietas non est pectus. **P.** O pectus est voluntarii. sed nullus volunt eis ebria: quod nullus volunt pauperi visu ronis. Ebrietas non est pectus. **P.** Quicunque alteri ratione peccati peccat. si ergo ebrietas est pectus sequeretur quod illi qui alios inuitat ad potum quod inebriat peccare: quod utrumque valde dixerit. **P.** Ibus pectus correctio debet. sed ebrys non adhibetur correctio: dicitur. Gregorius qui cum venia suo ingenio sicut relinquit ne deterrores fiat si a tali suetudine euellatur. Ergo ebrietas non est pectus. **S**ed hoc quod apostolus dicit ad Romanos 13: Non in commissariis tuis ebrietatisibus. **R**espondeo quod ebrietas duplum potest accipi. Uno potest significare defectum hois qui accidit ex multo vino potato: ex quo fit ut non sit propriez ronis. et secundum hoc ebrietas non nota est culpa: sed defectum penale sequitur ex culpa. Alio potest ebrietas potest nota esse reactus qui quis in hunc defectum incidit: quod potest causare ebrietatem duplum. Uno ex nimia vini fortitudine per opinionem bibentis. et sic etiam ebrietas potest accidere sine pectu: pceptu si non ex negligencia hois contingat. et sic creditur Noe ebrietatus fuisse: ut legitur Genesim 9. Alio modo ex inordinata concupiscencia et visu vini: et sic ebrietetas ponitur esse pectus: et continetur sub gula sicut species sub genere. Dividitur in gula in commissione et ebrietate quod probabit apostolus in auctoritate inducita. **A**d primum ergo respondere sicut prophetas dicitur licet ethico: insensibilitas que opponitur trans tie non multum contingit. et id tam ipso quod oes eius species que opponuntur diversis speciebus trans tie nolle carent. unde et virtutem quod opponitur ebrietati

iniquitatē est. et tū si quis sc̄iēter intatū a vino ab
stineret ut nām multū ḡuare:ta culpa immi-
nis nō eēt. Ad secundū dōḡ obiectio
illa p̄cedit de defectu sequēti ḡ ē iuolūta:
rius: s̄z imoderat⁹ ysls vini ē voluntariuſ i q̄
peccati rō ſiſit. Ad tertiū dōḡ ſicut ille q̄
inebriat⁹ excusat⁹ a peccato ſi ignorat fo:tiu
dinē vini: ita etiā ille q̄ iniuitat aliquē ad bi-
bēdū excusat⁹ a pctō ſi ignoraret talē eē ſdi
tōem bibentis ut ex h̄ potu inebrieſ. s̄z fi ḡ
ratiā defit neūt a pctō excusat⁹. Ad quārum
dōḡ aliquādo correctio peccatoris ē inter-
mittēda ne ſiat inde deterior: vt ſ̄ dictū eſt.
Qui Aug⁹ dīc̄i epla ad Aureliū ep̄m de co-
mēſſatōib⁹ et ebrietatib⁹ loq̄ns. Nō asper-
eſtuz eſtimō nō dure n̄ ipetuose iſta tollūt̄.
s̄z magl docēdo q̄z iubēdo: magl monēdo q̄z
minādo. ſic. n. agēdū ē i multitudine peccan-
tiū. ſeueritas aut exercēda eſt i pctō paucorū

Ad secundūz sic pro

cedit. Quid est ebrietas non sit peccatum mortale. Aug⁹. n. i f^mone de purgatorio: dic ebrietate esse peccatum mortale si sit assidua. s^f assiduitas importat circumstatiā que non trahit i^liam spēm p^ctū: et sic non potest infinitū aggrauare ut de veniali faciat mortale: sicut ex s^f dicti p^c. g si alibi ebrietas non est peccatum mortale nec etiā hoc modo erit peccatum mortale. T. Aug⁹ dicit i^l eodē sermone Quoties aliquis in cibo aut potu plus accipit quod necesse est ad minutā peccata nouerit p^ctinere. p^ctā autem minuta dicuntur venialia. g ebrietas que causat et in moderato potu est peccatum veniale. T. Nul lū peccatum mortale est faciēdū pp^r medicinā. s^f alius supflue bibut f^m osiliū medicie ut postea per vomitū purget. et h^s supfluo potu se quis ebrietas. g ebrietas non est peccatum mortale. T. H^s h^s est q^d i canonib^r apostolor^r legitur. Ep̄s autem p^r b^r ter aut diacon^r alee aut ebrietati defunctos: aut definat aut deponat. Subdiacon^r aut auxiliator aut cat^r filia faciens: aut definat aut coione puer: filii et laici. s^f tales penes non infligunt nisi per peccatum mortali. g ebrietas est peccatum mortale. T. Be^r ob^r culpa ebrietatis sic dictum est existit i^l ordinato vīsu et occupiscētia vini. Hoc autem contingit esse tripli. Uno^r sic quod nesciat potu esse immoderatum et inebriare poterem. et sic ebrietas potest accipi si ne peccatum ut dictum est. Alio^r sic quod aliquis precipiat potu esse immoderatum: non tamen estimat potum

iebriare potētē. et sic ebrietas pōt eē cū pēcato veniali. s̄ mō pōt eē q̄ aligs bñ aduerat potū eē imoderatū et inebrīatē: et tñ magis vlt ebrietatē icurrē q̄ a potu abstinenē. et talis pprie d̄ ebrius: qz moralia accipiunt spēm nō ab his q̄ p accidēs eueniūt pter itētionē s̄ ab eo qd̄ ē p se intētū. et sic ebrietas ē pctn̄ mortale: qz fm bñ volēs et sciens p̄uat se vñ rōnis q̄ fm v̄tutē operat et peccata declinat: et sic peccat mortalit̄ piclo pec cādi se cōmittēs. **Dic.** n. **Amb**° i li° de p̄iarchi **Vitā dā dicim⁹ ebrietatē p quā vitia caue n̄ possim⁹. nā q̄ sobry cauem⁹ p ebrietatē iñ rātes cōmittim⁹. **Vñ** ebrietas p̄ se loqndō est pctn̄ mortale. **Ad** p̄mū ḡ dicendū q̄ assiditas facit ebrietatē eē pctn̄ mortale: non pp̄ solā iteratōem act⁹. s̄ q̄ nō pōt eē q̄ bñ assidue iebrīet qn̄ sc̄ies et volēs ebrietatē icurrat: dñ mltoties expit fortitudinē vi ni et suā abilitatē ad ebrietatē. **Ad** sc̄dm dō q̄ plus sumere in cibo v̄l potu q̄ necesse ē p̄tinet ad vitiū gule q̄ nō sp̄ ē pctn̄ mortale: s̄ plus sumē in potu sc̄iter v̄sq; ad ebrietatē hoc ē pctn̄ mortale. **Vñ** Aug⁹ d̄c i. io. **Dif.** Ebrietas lōge est a me: misereberis ne appropinquet mibi. crapula aut̄ nonnunq̄ subrep̄it seruo tuo. **Ad** tertii dō q̄ sicut s̄ dictū ē: cibus et por⁹ ē moderādus fm q̄ cōpetit corporis valitudini. et ideo sicut q̄ q̄ stingit vt cibus v̄l pot⁹ q̄ ē moderatus sano sit supfluius ifirmo: ita etiā pōt ecōuerso cōtingere vt ille q̄ ē supfluius sano sit modera tus infirmo. et bñ mō cū aligs mltū comedat vel bibat fm s̄iliū imedicine ad vomitū prouocādū: nō est reputādus supfluius cib⁹ vel potus. nec tñ ad vomitū puocādū regrit q̄ sit pot⁹ iebrīas: qz etiā pottis aque tepide vomitū cāt. et iñ pp̄ hāc cām non excusaretur aliquis ab ebrietate.**